



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
鉴此，特作如下声明：
1、董事会及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3、第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
— 主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否按照深圳证券交易所规定披露非经常性损益数据
□是 √否

	本报告期	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,491,766,277.89		82.70%	3,749,890,896.48
归属于上市公司股东的净利润(元)	32,874,782.37		264.63%	84,048,436.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,973,916.96		152.51%	42,280,741.44
经营活动产生的现金流量净额(元)	—		—	-427,440,070.42
基本每股收益(元/股)	0.112		267.46%	0.284
加权平均每股收益(元/股)	0.112		267.16%	0.284
加权平均净资产收益率	1.21%		1.89%	3.09%
总资产(元)	8,497,051,041.34		6,940,156,195.69	22.43%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,714,235,639.23		2,727,894,289.21	-0.50%

项目	本报告期末	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	12,461,602.37	28,346,423.00	主要系报告期内转让子公司部分股权产生的投资收益。
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	10,470,225.40	13,703,731.63	主要系报告期内收到的政府补助。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产及金融负债产生的损益	1,016,616.81	3,016,616.81	主要系报告期内收到非金融资产公允价值变动损益。
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	27,000.00	67,000.00	
处置长期股权投资产生的投资收益	-173,385.51	-241,977.73	
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况： □适用 √不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明： □适用 √不适用 公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。	1,755,590.31	2,992,153.52	
少数股东权益影响额(税后)	14,667.37	131,344.68	
合计	21,068,663.39	41,767,695.51	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明：
□适用 √不适用
公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	期末余额	变动幅度	变动原因说明
应收票据	1,063,202,297.00	213,466,398.06%	主要系报告期内收到的应收票据金额增加所致。
应收账款	2,605,213,627.34	1,577,796.764.09%	主要系报告期内收入增加，应收账款同步增加所致。
应收款项融资	91,946,053.65	247,852,435.81%	主要系报告期内背书转让的银行承兑汇票增加所致。
预付账款	41,266,972.04	26,380,136.24%	主要系报告期内预付材料采购款增加所致。
长期股权投资	465,693,254.48	16,420,353.17%	主要系报告期内转让子公司部分股权，会计核算方式由成本法改为权益法所致。
投资性房地产	—	4,606,245.07%	主要系报告期内投资性房地产公允价值变动所致。
固定资产	1,561,881,061.27	1,116,398.78%	主要系报告期内在建工程转入固定资产，导致固定资产增加所致。
在建工程	296,617,059.58	71,027,586.76%	主要系报告期内在建工程投入增加，导致在建工程增加所致。
商誉	295,315,276.49	437,307.088.79%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。
长期待摊费用	2,650,623.81	11,153,416.16%	主要系报告期内成都康达新材料科技有限公司由全资子公司变更为参股子公司所致。
其他非流动资产	52,421,509.13	9,721,396.37%	主要系报告期内预付工程款设备款及预付收购成都中科华微电子股份有限公司股权款增加所致。
短期借款	1,441,049,888.57	1,042,109.382.87%	主要系报告期内资金需求增加，公司融资同步增加所致。
应付账款	1,873,711,922.47	941,500.960.13%	主要系报告期内收入增加，应付材料采购款同步增加所致。
预收款项	92,167,479.12	70,466,949.58%	主要系报告期内收到客户预付款项增加所致。
合同负债	530,204,106.34	71,677,689.63%	主要系报告期内未到期承兑汇票背书增加所致。
应交税费	48,336,929.29	29,129,634.98%	主要系报告期内应交所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	218,280,281.53	390,026,140.40%	主要系报告期内一年内到期的长期借款和租赁负债减少所致。
租赁负债	13,949,324.32	28,298,928.75%	主要系报告期内租赁房屋建筑物减少所致。
预计负债	—	309,100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期所致。
递延收益	3,232,26,006.02	9,128,012.43%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42%	主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。
其他综合收益	417,202,781.12	142,726.211%	主要系报告期内子公司外币财务报表折算差额增加所致。
专项储备	—	5,780,93.42%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。

项目	期末余额	变动幅度	变动原因说明
应付票据	1,063,202,297.00	213,466,398.06%	主要系报告期内收到的应付票据金额增加所致。
应付账款	2,605,213,627.34	1,577,796.764.09%	主要系报告期内收入增加，应付账款同步增加所致。
应付票据及应付账款	91,946,053.65	247,852,435.81%	主要系报告期内背书转让的银行承兑汇票增加所致。
预付款项	41,266,972.04	26,380,136.24%	主要系报告期内预付材料采购款增加所致。
长期股权投资	465,693,254.48	16,420,353.17%	主要系报告期内转让子公司部分股权，会计核算方式由成本法改为权益法所致。
投资性房地产	—	4,606,245.07%	主要系报告期内投资性房地产公允价值变动所致。
固定资产	1,561,881,061.27	1,116,398.78%	主要系报告期内在建工程转入固定资产，导致固定资产增加所致。
在建工程	296,617,059.58	71,027,586.76%	主要系报告期内在建工程投入增加，导致在建工程增加所致。
商誉	295,315,276.49	437,307.088.79%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。
长期待摊费用	2,650,623.81	11,153,416.16%	主要系报告期内成都康达新材料科技有限公司由全资子公司变更为参股子公司所致。
其他非流动资产	52,421,509.13	9,721,396.37%	主要系报告期内预付工程款设备款及预付收购成都中科华微电子股份有限公司股权款增加所致。
短期借款	1,441,049,888.57	1,042,109.382.87%	主要系报告期内资金需求增加，公司融资同步增加所致。
应付账款	1,873,711,922.47	941,500.960.13%	主要系报告期内收入增加，应付材料采购款同步增加所致。
预收款项	92,167,479.12	70,466,949.58%	主要系报告期内收到客户预付款项增加所致。
合同负债	530,204,106.34	71,677,689.63%	主要系报告期内未到期承兑汇票背书增加所致。
应交税费	48,336,929.29	29,129,634.98%	主要系报告期内应交所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	218,280,281.53	390,026,140.40%	主要系报告期内一年内到期的长期借款和租赁负债减少所致。
租赁负债	13,949,324.32	28,298,928.75%	主要系报告期内租赁房屋建筑物减少所致。
预计负债	—	309,100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期所致。
递延收益	3,232,26,006.02	9,128,012.43%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42%	主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。
其他综合收益	417,202,781.12	142,726.211%	主要系报告期内子公司外币财务报表折算差额增加所致。
专项储备	—	5,780,93.42%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。

项目	期末余额	变动幅度	变动原因说明
应付票据	1,063,202,297.00	213,466,398.06%	主要系报告期内收到的应付票据金额增加所致。
应付账款	2,605,213,627.34	1,577,796.764.09%	主要系报告期内收入增加，应付账款同步增加所致。
应付票据及应付账款	91,946,053.65	247,852,435.81%	主要系报告期内背书转让的银行承兑汇票增加所致。
预付款项	41,266,972.04	26,380,136.24%	主要系报告期内预付材料采购款增加所致。
长期股权投资	465,693,254.48	16,420,353.17%	主要系报告期内转让子公司部分股权，会计核算方式由成本法改为权益法所致。
投资性房地产	—	4,606,245.07%	主要系报告期内投资性房地产公允价值变动所致。
固定资产	1,561,881,061.27	1,116,398.78%	主要系报告期内在建工程转入固定资产，导致固定资产增加所致。
在建工程	296,617,059.58	71,027,586.76%	主要系报告期内在建工程投入增加，导致在建工程增加所致。
商誉	295,315,276.49	437,307.088.79%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。
长期待摊费用	2,650,623.81	11,153,416.16%	主要系报告期内成都康达新材料科技有限公司由全资子公司变更为参股子公司所致。
其他非流动资产	52,421,509.13	9,721,396.37%	主要系报告期内预付工程款设备款及预付收购成都中科华微电子股份有限公司股权款增加所致。
短期借款	1,441,049,888.57	1,042,109.382.87%	主要系报告期内资金需求增加，公司融资同步增加所致。
应付账款	1,873,711,922.47	941,500.960.13%	主要系报告期内收入增加，应付材料采购款同步增加所致。
预收款项	92,167,479.12	70,466,949.58%	主要系报告期内收到客户预付款项增加所致。
合同负债	530,204,106.34	71,677,689.63%	主要系报告期内未到期承兑汇票背书增加所致。
应交税费	48,336,929.29	29,129,634.98%	主要系报告期内应交所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	218,280,281.53	390,026,140.40%	主要系报告期内一年内到期的长期借款和租赁负债减少所致。
租赁负债	13,949,324.32	28,298,928.75%	主要系报告期内租赁房屋建筑物减少所致。
预计负债	—	309,100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期所致。
递延收益	3,232,26,006.02	9,128,012.43%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42%	主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。
其他综合收益	417,202,781.12	142,726.211%	主要系报告期内子公司外币财务报表折算差额增加所致。
专项储备	—	5,780,93.42%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。

项目	期末余额	变动幅度	变动原因说明
应付票据	1,063,202,297.00	213,466,398.06%	主要系报告期内收到的应付票据金额增加所致。
应付账款	2,605,213,627.34	1,577,796.764.09%	主要系报告期内收入增加，应付账款同步增加所致。
应付票据及应付账款	91,946,053.65	247,852,435.81%	主要系报告期内背书转让的银行承兑汇票增加所致。
预付款项	41,266,972.04	26,380,136.24%	主要系报告期内预付材料采购款增加所致。
长期股权投资	465,693,254.48	16,420,353.17%	主要系报告期内转让子公司部分股权，会计核算方式由成本法改为权益法所致。
投资性房地产	—	4,606,245.07%	主要系报告期内投资性房地产公允价值变动所致。
固定资产	1,561,881,061.27	1,116,398.78%	主要系报告期内在建工程转入固定资产，导致固定资产增加所致。
在建工程	296,617,059.58	71,027,586.76%	主要系报告期内在建工程投入增加，导致在建工程增加所致。
商誉	295,315,276.49	437,307.088.79%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。
长期待摊费用	2,650,623.81	11,153,416.16%	主要系报告期内成都康达新材料科技有限公司由全资子公司变更为参股子公司所致。
其他非流动资产	52,421,509.13	9,721,396.37%	主要系报告期内预付工程款设备款及预付收购成都中科华微电子股份有限公司股权款增加所致。
短期借款	1,441,049,888.57	1,042,109.382.87%	主要系报告期内资金需求增加，公司融资同步增加所致。
应付账款	1,873,711,922.47	941,500.960.13%	主要系报告期内收入增加，应付材料采购款同步增加所致。
预收款项	92,167,479.12	70,466,949.58%	主要系报告期内收到客户预付款项增加所致。
合同负债	530,204,106.34	71,677,689.63%	主要系报告期内未到期承兑汇票背书增加所致。
应交税费	48,336,929.29	29,129,634.98%	主要系报告期内应交所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	218,280,281.53	390,026,140.40%	主要系报告期内一年内到期的长期借款和租赁负债减少所致。
租赁负债	13,949,324.32	28,298,928.75%	主要系报告期内租赁房屋建筑物减少所致。
预计负债	—	309,100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期所致。
递延收益	3,232,26,006.02	9,128,012.43%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42%	主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。
其他综合收益	417,202,781.12	142,726.211%	主要系报告期内子公司外币财务报表折算差额增加所致。
专项储备	—	5,780,93.42%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。

项目	期末余额	变动幅度	变动原因说明
应付票据	1,063,202,297.00	213,466,398.06%	主要系报告期内收到的应付票据金额增加所致。
应付账款	2,605,213,627.34	1,577,796.764.09%	主要系报告期内收入增加，应付账款同步增加所致。
应付票据及应付账款	91,946,053.65	247,852,435.81%	主要系报告期内背书转让的银行承兑汇票增加所致。
预付款项	41,266,972.04	26,380,136.24%	主要系报告期内预付材料采购款增加所致。
长期股权投资	465,693,254.48	16,420,353.17%	主要系报告期内转让子公司部分股权，会计核算方式由成本法改为权益法所致。
投资性房地产	—	4,606,245.07%	主要系报告期内投资性房地产公允价值变动所致。
固定资产	1,561,881,061.27	1,116,398.78%	主要系报告期内在建工程转入固定资产，导致固定资产增加所致。
在建工程	296,617,059.58	71,027,586.76%	主要系报告期内在建工程投入增加，导致在建工程增加所致。
商誉	295,315,276.49	437,307.088.79%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。
长期待摊费用	2,650,623.81	11,153,416.16%	主要系报告期内成都康达新材料科技有限公司由全资子公司变更为参股子公司所致。
其他非流动资产	52,421,509.13	9,721,396.37%	主要系报告期内预付工程款设备款及预付收购成都中科华微电子股份有限公司股权款增加所致。
短期借款	1,441,049,888.57	1,042,109.382.87%	主要系报告期内资金需求增加，公司融资同步增加所致。
应付账款	1,873,711,922.47	941,500.960.13%	主要系报告期内收入增加，应付材料采购款同步增加所致。
预收款项	92,167,479.12	70,466,949.58%	主要系报告期内收到客户预付款项增加所致。
合同负债	530,204,106.34	71,677,689.63%	主要系报告期内未到期承兑汇票背书增加所致。
应交税费	48,336,929.29	29,129,634.98%	主要系报告期内应交所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	218,280,281.53	390,026,140.40%	主要系报告期内一年内到期的长期借款和租赁负债减少所致。
租赁负债	13,949,324.32	28,298,928.75%	主要系报告期内租赁房屋建筑物减少所致。
预计负债	—	309,100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期所致。
递延收益	3,232,26,006.02	9,128,012.43%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42%	主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。
其他综合收益	417,202,781.12	142,726.211%	主要系报告期内子公司外币财务报表折算差额增加所致。
专项储备	—	5,780,93.42%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。

项目	期末余额	变动幅度	变动原因说明
应付票据	1,063,202,297.00	213,466,398.06%	主要系报告期内收到的应付票据金额增加所致。
应付账款	2,605,213,627.34	1,577,796.764.09%	主要系报告期内收入增加，应付账款同步增加所致。
应付票据及应付账款	91,946,053.65	247,852,435.81%	主要系报告期内背书转让的银行承兑汇票增加所致。
预付款项	41,266,972.04	26,380,136.24%	主要系报告期内预付材料采购款增加所致。
长期股权投资	465,693,254.48	16,420,353.17%	主要系报告期内转让子公司部分股权，会计核算方式由成本法改为权益法所致。
投资性房地产	—	4,606,245.07%	主要系报告期内投资性房地产公允价值变动所致。
固定资产	1,561,881,061.27	1,116,398.78%	主要系报告期内在建工程转入固定资产，导致固定资产增加所致。
在建工程	296,617,059.58	71,027,586.76%	主要系报告期内在建工程投入增加，导致在建工程增加所致。
商誉	295,315,276.49	437,307.088.79%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。
长期待摊费用	2,650,623.81	11,153,416.16%	主要系报告期内成都康达新材料科技有限公司由全资子公司变更为参股子公司所致。
其他非流动资产	52,421,509.13	9,721,396.37%	主要系报告期内预付工程款设备款及预付收购成都中科华微电子股份有限公司股权款增加所致。
短期借款	1,441,049,888.57	1,042,109.382.87%	主要系报告期内资金需求增加，公司融资同步增加所致。
应付账款	1,873,711,922.47	941,500.960.13%	主要系报告期内收入增加，应付材料采购款同步增加所致。
预收款项	92,167,479.12	70,466,949.58%	主要系报告期内收到客户预付款项增加所致。
合同负债	530,204,106.34	71,677,689.63%	主要系报告期内未到期承兑汇票背书增加所致。
应交税费	48,336,929.29	29,129,634.98%	主要系报告期内应交所得税增加所致。
一年内到期的非流动资产	218,280,281.53	390,026,140.40%	主要系报告期内一年内到期的长期借款和租赁负债减少所致。
租赁负债	13,949,324.32	28,298,928.75%	主要系报告期内租赁房屋建筑物减少所致。
预计负债	—	309,100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期所致。
递延收益	3,232,26,006.02	9,128,012.43%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42%	主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。
其他综合收益	417,202,781.12	142,726.211%	主要系报告期内子公司外币财务报表折算差额增加所致。
专项储备	—	5,780,93.42%	主要系报告期内转让成都芯能科技有限责任公司51%股权所致。

	324.32	928.75	4%	
预计负债	-	300,000.00	100.00%	主要系报告期内权益法核算长期股权投资未缴出资已到期缴纳所致。
递延收益	3,232,260.06	9,129,032.43	64.59%	主要系报告期内递延收益摊销所致。
减:库存股	124,405,443.73	23,668,653.42		主要系报告期内未到期赎回公司股份(第一期)所致。